
                                                                    ROMANIA 
                                                                                 JUDETUL OLT 
                                                             COMUNA   STOENESTI 
                                                               CONSILIUL  LOCAL 
Str.Primariei,nr.2,cod postal 237430,tel/fax:0249531017,e-mail:primariastoenesti@ymail.com 
Nr.58/05.11.2015 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E  
 

referitor la : aprobarea bugetului privind investitia,,Amenajare spatiu 
 public de recreere,comuna Stoenesti,judetul Olt,,. 

 
               Consiliul local al comunei Stoenesti, întrunit în  şedinţa ordinară din data de 
5 noiembrie 2015; 
               Având în vedere: 
                -  expunerea de motivenr.150/23.10.2015  a primarului comunei Stoenesti, 
cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre, 
                - Luând în considerație raportul compartimentului de resort din cadrul 
aparatului de specialitate al Primarului Comunei Stoenesti cu nr.152/23.10.2015 din 
01.10.2015, precum și raportul de avizare nr. 154 din 02.10.2015 ale comisiilor de 
specialitate din cadrul Consiliului Local Stoenesti cu  privire la proiectul de hotărâre 
mai sus menționat; 
     - contractul de finanțare nr.C 413322021443095823/11.12.2014 ; 
     - prevederile art.5 alin. (2) din Legea nr. 24/2000, privind normele de 
tehnică legislativă în elaborarea actelor normative; 
     - prevederile art.21 din Legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate 
publică; 
    -masura 411 din cadrul AXEI 4 LEADER din cadrul PNDR; 
               -Ghidul solicitantului –masura 322 privind renovarea si dezvoltarea 
satelor,imbunatatirea serviciilor de baza pentru economia si populatia rurala si 
punerea in valoare a mostenirii rurale,emis de Ministerul Agriculturii si Dezvoltarii 
Rurale; 
              -Studiul de fezabilitate al proiectului pentru investitia ,,Amenajarea spatiu 
public verde de recreere ,comuna Stoenesti,judetul Olt,,; 
           -Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale; 

- HCL nr.51/29.08.2014 cu privire la accesarea AXEI 4 LEADER din cadrul 
PNDR ,masura 411,prin masura 322 pentru investitia ,,Amenajare spatiu public verde 
de recreere,comuna Stoenesti,judetul Olt,,; 
                    În temeiul  prevederilor art. 36, alin.(1), (2) lit.b) și c) cu trimitere la 
alin.(6), lit.a) pct.6), art. 45 alin. (6) art. 115 alin.(1) lit.b) din Legea nr.215/2001, 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare,  

 
 
 
 
 



 
 
                                         CONSILIUL LOCAL  STOENESTI 

                                        HOTARASTE 
 

Art.1.   Se aproba bugetul pentru investitia ,,Amenajare spatiu public verde de 
recreere ,comuna Stoenesti,judetul Olt,,,conform anexei nr.1 parte integranta din 
prezenta hotarare. 

Art.2.Se aproba indicatorii tehnico-economici pentru investitia ,,Amenajare 
spatiu public verde de recreere,comuna Stoenesti,judetul Olt,,conform studiului de 
fezabilitate intocmit. 

Art.3. Prezenta hotărâre însoțită de anexa, va fi afișată pentru aducerea la 
cunoștință publică și va fi transmisă Primarului comunei Stoenesti, CRFIR 4 Sud Vest 
Craiova, Consiliului Județean Olt,  Instituţiei Prefectului Judeţului Olt, în vederea 
exercitării controlului de legalitate. 
  

 
 
                                                                 PRESEDINTE DE SEDINTA 
                                                                            NICU ANA 
 
 
Contrasemneaza 
Secretar UAT Stoenesti 
Jr.Mihale Laura-Mirela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nota:Prezenta hotarare a fost adoptata cu un numar de 6  voturi pentru, 1 abtineri si  0 impotriva,dintr-un total de 9 consilieri 
locali in functie si 7 consilieri locali prezenti.  
 


